

Porozumienie z Nadleśnictwami i Gorczańskim Parkiem Narodowym

Dzisiaj (10 stycznia) w Starostwie Powiatowym zostało podpisane porozumienie dotyczące powierzenia niektórych spraw z zakresu nadzoru nad gospodarką leśną w lasach niestanowiących własności Skarbu Państwa. Spotkanie było także okazją do omówienia bieżących spraw.

Zostały poruszone bardzo ważne sprawy z zakresu nadzoru nad lasami dotyczące również zwiększających się kosztów sprawowania nadzoru. Spotkanie było także okazją do omówienia sposobów zapobiegania szkodnictwu leśnemu w zakresie bezpieczeństwa turystów i zagrożenia dla przyrody jakie niosą za sobą nielegalne przejazdy quadów, crossów, skuterów, motorów śnieżnych czy innych tego typu pojazdów.

Porozumienie zostało podpisane pomiędzy Starostą Limanowskim Mieczysławem Urygą, a Nadleśniczymi Nadleśnictwa Limanowa – Wojciechem Łukaczem, Nadleśnictwa Stary Sącz – Pawłem Szczygłem i Dyrektorem Gorczańskiego Parku Narodowego – Januszem Tomaszewiczem.

Podpisane porozumienie określa m.in. cechowanie drewna i wystawianie właścicielowi lasu dokumentu stwierdzającego legalność pozyskania drewna, nadzorowanie oraz kontrolę właścicieli lasów w zakresie trwałego utrzymania lasów i zapewnienia ciągłości ich użytkowania, wykonywanie zabiegów profilaktycznych i ochronnych zapobiegających rozprzestrzenianiu się i powstawaniu pożarów, zapobiegania, wykrywania i zwalczania nadmiernie pojawiających i rozprzestrzeniających się organizmów szkodliwych, ochrony gleby i wód leśnych, i inne.

Posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy

9 stycznia 2020 roku w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się pierwsze w tym roku posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Limanowej, któremu przewodniczył Wojciech Włodarczyk – etatowy członek Zarządu Powiatu Limanowskiego.

W trakcie posiedzenia Rada pozytywnie zaopiniowała zamiar uruchomienia przez Zespół Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku nowego kierunku kształcenia w zawodzie technik agrobiznesu.

W dalszej części posiedzenia członkowie Rady zapoznali się z informacją o stanie bezrobocia na terenie powiatu limanowskiego oraz działalności PUP w Limanowej w 2019 r., którą przedstawił dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej – Marek Młynarczyk. Członkowie Rady zapoznali się również z wykazem pracodawców i osób, z którymi zawarto umowy w ramach aktywnych programów przeciwdziałania bezrobociu w 2019 r. oraz pozytywnie zaopiniowali przedłożoną przez dyrektora PUP w Limanowej propozycję podziału środków Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego na finansowanie aktywnych programów oraz innych zadań fakultatywnych realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej w 2020 roku.

Na zakończenie posiedzenia Rada wyraziła opinię w sprawie umorzenia należności z tytułu zwrotu refundacji ze środków Funduszu Pracy.

Koncert kołęd i pastorałek w Tymbarku

W niedzielę 21 stycznia br. o godz. 15:00 w Kościele Parafialnym w Tymbarku odbędzie się Koncert Kołęd i Pastorałek, podczas którego wystąpią: Orkiestra Dęta „Tymbarski Ton” pod batutą Andrzeja Głowy, Chór Parafialny z Tymbarku pod kierownictwem Piotra Taczanowskiego, Zespół „Laus Deo” z Podłopienia, Zespół „Gloria Mariae” z Tymbarku.

Parafia pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny
w Tymbarku

zaprasza na

KONCERT KOŁĘD I PASTORAŁEK

NIEDZIELA
21 stycznia 2018 r.
godz. 15:00

Kościół parafialny
w Tymbarku



WYSTĄPIĄ:



Orkiestra Dęta „Tymbarski ton”
pod batutą Andrzeja Głowy



Chór Parafialny z Tymbarku
pod kierunkiem Piotra Taczanowskiego



Zespół „Laus Deo” z Podłopienia



Zespół „Gloria Mariae” z Tymbarku

Uwaga na drogach będzie gołoledź!

Synoptycy Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej wydali ostrzeżenie pierwszego stopnia o marzących opadach powodujących gołoledź. Szczególnie apelujemy o ostrożność podczas jazdy. Na drogach będzie ślisko!

Dzisiaj (8.01) od godziny 21:00 do jutrzejszych godzin porannych na terenie województwa małopolskiego w tym w powiecie limanowskim prognozuje się wystąpienie słabych opadów marznącego deszczu oraz mżawki powodujących gołoledź. Prawdopodobieństwo zjawiska to aż 80%.

Floriany 2020! – IV edycja ogólnopolskiego konkursu dla jednostek OSP

Uwaga strażacy ochotnicy! Działacie na rzecz mieszkańców w swoich miejscowościach? Podejmujecie inicjatywy edukacyjne, kulturalne, sportowe, ekologiczne, integracyjne, dbacie o swoje wsie i miasta? Zgłóście waszą OSP do Konkursu FLORIANY!

Ruszyła IV edycja Ogólnopolskiego Konkursu na Najlepsze Inicjatywy dla Społeczności Lokalnych z Udziałem OSP i Samorządów FLORIANY. To sztandarowe przedsięwzięcie Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP promujące społeczną działalność strażaków ochotników nazywane strażackimi Oscarami.

12 kategorii konkursowych odzwierciedla szeroką aktywność drujen i druhów na rzecz bezpieczeństwa, kultury, poprawiania estetyki waszych miejscowości, ochrony przyrody, kultywowania tradycji, krzewienia sportu i wielu innych dziedzin życia waszych lokalnych społeczności.

Swoje zgłoszenia możecie wysyłać do 15 marca. Kapituła konkursowa ogłosi inicjatywy nominowane do FLORIANA 2020, a następnie podczas wielkiej Gali finałowej 9 maja 2020 roku poznamy zdobywców prestiżowych statuetek. Będą też inne atrakcyjne nagrody.

Możecie wziąć również udział w kategorii specjalnej „Ratujemy i Uczymy Ratować”, której patronem jest WOŚP. Jest ona częścią programu edukacyjnego o tej samej nazwie.

Regulamin konkursu, formularze zgłoszeniowe i informacje o FLORIANACH znajdziecie na stronie www.floriany.pl



FLORIANY 2020

STRAŻACKIE OSCARY ZA NAJLEPSZE PROSPOŁECZNE INICJATYWY OSP 2018 i 2019 ROKU

Wystartowała IV edycja Ogólnopolskiego Konkursu FLORIANY!

Jeśli Twoja straż realizuje projekty
służące rozwojowi i ulepszeniu swojej miejscowości,
podejmuje społeczne inicjatywy,
które służą integracji,
edukują,
sprawiają, że życie mieszkańców staje się ciekawsze,
zapraszamy do udziału
w **Konkursie FLORIANY 2020!**

Może to Wasza OSP zdobędzie strażackiego Oscara?
Regulamin oraz formularz zgłoszeniowy
znajdują się na

www.floriany.pl
w zakładce KONKURS

Swoje zgłoszenia możecie przysyłać
do 15 marca 2020 roku.



Oficjalne Otwarcie Sezonu Narciarskiego w Małopolsce

Gdy zima w pełni, a w kalendarzu roku szkolnego rozpoczynają się zimowe ferie, ożywają miejscowości znane ze swoich stacji narciarskich. To doskonały czas, by uwagę miłośników białego szaleństwa zwrócić na Małopolskę – idealny region dla rodzin z dziećmi, w którym dobra infrastruktura turystyczna i specjalne trasy dla najmłodszych gwarantują bezpieczne szusowanie.

Oficjalne Otwarcie Sezonu Narciarskiego w Małopolsce zaplanowano na piątek 10 stycznia 2020 r. Małopolska Organizacja Turystyczna wraz z Województwem Małopolskim zaprasza tego dnia do Kasiny Wielkiej w powiecie limanowskim – rodzinnej miejscowości wybitnej sportsmenki Justyny Kowalczyk. Gospodarzem wydarzenia będzie Stacja Narciarska Kasina Ski, wchodząca w skład Grupy Pingwina, czyli pięciu stacji narciarskich działających na terenie Polski. Oficjalne Otwarcie Sezonu Narciarskiego w Małopolsce odbędzie się o godzinie 18:30 na terenie obok górnej stacji.

Małopolska Organizacja Turystyczna od 2007 roku organizuje Ogólnopolskie Otwarcie Sezonu Zimowego, za każdym razem w innej stacji narciarskiej na terenie województwa małopolskiego. Każdego roku w ramach wydarzenia odbywa się spotkanie branży turystycznej (szczególnie skupionej wokół sportów zimowych), przedstawiciele administracji rządowej i samorządowej, Policji, dziennikarzy i wszystkich miłośników białego szaleństwa.

W tym roku termin wydarzenia pokrywa się z rozpoczęciem ferii zimowych w Polsce. Przygotowano zatem mnóstwo atrakcji dla dzieci. Od godziny 15:00 na terenie przed stokiem szkoleniowym

(dolna stacja) do wspólnej zabawy najmłodszych zaproszą Inspektor Wawelek i Pingwinek.

Miejscem spotkania jest wyjątkowa stacja Kasina Ski, która powstała w 2016 roku w wyniku przebudowy istniejącej na Śnieżnicy stacji narciarskiej. Jest nowoczesnym, całorocznym ośrodkiem sportowo-rekreacyjnym. Modernizacja zaczęła się od wymiany starej kanapy na nowoczesne, 6-osobowe krzesiło z charakterystycznymi pomarańczowymi osłonami. Warto skompletować i odświeżyć sprzęt narciarski oraz zadbać o dobrą formę fizyczną, bo można tu szusować na trasach zjazdowych o łącznej długości prawie 2700 metrów. Dla stawiających pierwsze kroki na nartach stacja proponuje trasę na specjalnie przygotowanej ośnieżonej łąnce wraz z 100 metrowym wyciągiem taśmowym. Jak to w Grupie Pingwina mówią – nuda się nie uda!

Jeśli na ferie, to tylko do Małopolski!

źr.: MOT

Szpital Powiatowy w Limanowej oferuje kompleksowe usługi sterylizacyjne narzędzi medycznych i kosmetycznych

Dzięki nowoczesnej sterylizatorni oddanej do użytku w czerwcu 2019 roku Szpital Powiatowy w Limanowej rozpoczął świadczenie usług dla podmiotów zewnętrznych z zakresu sterylizacji

wysokotemperaturowej (para w nadciśnieniu) narzędzi wielokrotnego użytku. Placówka zapewnia pełen proces sterylizacji zgodny z wymogami Sanepidu dla zainteresowanych przychodni, gabinetów medycznych, gabinetów stomatologicznych, salonów kosmetycznych oraz salonów fryzjerskich, które pragną zapewnić bezpieczeństwo swoim pacjentom i klientom. Do przedmiotowego zakresu świadczeń należy usługa: mycia, dezynfekcji właściwej, suszenia, kontroli, konserwacji, pakowania oraz procesu sterylizacji.

Centralna sterylizatornia działająca w Szpitalu Powiatowym w Limanowej zatrudnia personel posiadający uprawnienia i kwalifikacje zawodowe, dysponuje najnowszą atestowaną aparaturą niezbędną do wykonywania tego rodzaju usług. Wszystkie przeprowadzane procesy mycia, dezynfekcji i sterylizacji są monitorowane, a uzyskane dane podlegają archiwizacji. Dokumenty dotyczące przeprowadzanych procesów dekontaminacji są udostępniane odbiorcy usługi. Odbiór materiału przeznaczonego do sterylizacji odbywa się od poniedziałku do soboty, podobnie jak wydawanie materiału wysterylizowanego. Proces sterylizacji, potwierdzony protokołem, zapewnia ochronę pacjentom przed zakażeniami oraz Właścicielom firm przed roszczeniami.

Materiał przeznaczony do sterylizacji będzie pakowany przez Centralną sterylizację zgodnie z obowiązującymi standardami. Na pakiecie umieszczona zostanie etykieta podwójnie przylepna zawierająca zakodowane informacje dotyczące wykonanych procesów oraz datę sterylizacji i datę przydatności pakietu do użycia. Po sterylizacji pakiety będą wydawane w workach posterylizacyjnych do pojemników transportowych odbiorcy usług.

Świadczenie usług odbywa się na podstawie podpisanej umowy, której wzór jest dostępny w Sekcji organizacyjno – prawnej (tel. 18/33-01-786).

Szczegółowe informacje dostępne pod numerem telefonu:

18/33-01-700 wew. 826.

Istnieje możliwość negocjacji cen!



źr.fot.: Szpital Powiatowy w Limanowej

OGŁOSZENIE

Zarząd Powiatu Limanowskiego o g ł a s z a rokowania na dzierżawę zabudowanej nieruchomości oznaczonej jako działki ewidencyjne nr 111/4 nr 111/8, nr 111/9, nr 111/11 położonej w Porębie Wielkiej.

1. Zgłoszenie udziału w rokowaniach.

Pisemne zgłoszenie do udziału w rokowaniach należy złożyć w zamkniętej kopercie w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9 na dzienniku podawczym znajdującym się na I piętrze budynku „B” Starostwa w **terminie do 27 stycznia 2020r. do godz. 15³⁰** .

Na kopercie umieszcza się napis: **„ZGŁOSZENIE UCZESTNICTWA W ROKOWANIACH NA DZIERŻAWĘ ZABUDOWANEJ NIERUCHOMOŚCI W PORĘBIE WIELKIEJ”**.

2. Zgłoszenie udziału w rokowaniach powinno zawierać.

- Imię, nazwisko i adres uczestnika rokowań lub nazwę oraz siedzibę jeżeli uczestnikiem rokowań jest osoba prawna lub inny podmiot, adres do korespondencji, telefon kontaktowy,
- proponowaną stawkę czynszu dzierżawy netto miesięcznie i słownie,
- oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się z warunkami rokowań i przyjmuje je bez zastrzeżeń,
- oświadczenie jaki rodzaj działalności zamierza oferent prowadzić na wydzierżawionej nieruchomości,
- podpis uczestnika rokowań i data sporządzenia zgłoszenia.

Do zgłoszenia należy dołączyć kopię dowodu wpłaty zaliczki.

3. Wysokość stawki wywoławczej

Stawka wywoławcza czynszu dzierżawy stanowiąca podstawę rokowań wynosi: **15 000,00 netto** w stosunku miesięcznym.

4. Szczegółowe informacje o przedmiocie najmu oraz rokowań można uzyskać w Wydziale Gospodarowania Nieruchomościami w Limanowej przy ul. J. Marka 9, budynek „C”, II piętro pokój 224 – ponadto informacje są udzielane pod numerem tel. (18) 3337-919 oraz można je znaleźć na stronie internetowej www.powiat.limanowski.pl.

5. Termin i miejsce przeprowadzania rokowań, otwarcie

części jawnej rokowań i część ustna rokowań:

- otwarcie części jawnej rokowań odbędzie się **30 stycznia 2020r.** w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej ul. J. Marka 9 budynek „C” w **pokoju nr 204b**
o godz., 11⁰⁰.
- ustna część rokowań nastąpi bezpośrednio po otwarciu jawnej części rokowań.

6. Wpłata zaliczki

Zgłaszający udział w rokowaniach winien dokonać wpłaty zaliczki w wysokości **1500,00 zł** (słownie: Jeden tysiąc pięćset złotych 00/100) na konto Starostwa Powiatowego w Limanowej: Bank Spółdzielczy w Limanowej. Nr rachunku: **57 8804 0000 0000 0012 2353 0013** **w terminie do 27 stycznia 2020 r.**

7. Uczestnicy rokowań zobowiązani są posiadać przy sobie:

- dokument tożsamości;
- dowód wpłaty zaliczki w oryginale – brak spełnienia tego wymogu skutkuje niedopuszczeniem zgłoszenia do części ustnej rokowań,

W przypadku gdy uczestnikiem rokowań jest osoba prawna, osoba upoważniona do reprezentowania uczestnika powinna przedłożyć do wglądu aktualny wypis z Krajowego

Rejestru Sądowego, a osoba prowadząca działalność gospodarczą zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej – wydane w terminie 3 miesięcy przed datą rokowań.

W przypadku osób fizycznych pozostających w związku małżeńskim, posiadających ustawową wspólność majątkową, do udziału w przetargu wymagana jest obecność obojga małżonków lub pełnomocnictwo notarialnie poświadczone na przystąpienie współmałżonka do rokowań.

W przypadku posiadania rozdzielności majątkowej, należy przed przystąpieniem do rokowań przedłożyć komisji oryginał dokumentu potwierdzającego rozdzielność majątkową.

Rokowanie można przeprowadzić, chociażby wpłynęło tylko jedno zgłoszenie spełniające warunki określone w ogłoszeniu o rokowaniach.

W części jawnej rokowań komisja w obecności uczestników:

- podaje liczbę otrzymanych zgłoszeń oraz sprawdza dowody wpłaty zaliczki,
- otwiera koperty zawierające zgłoszenia, sprawdza dane w nich zawarte, nie ujawniając ich treści uczestnikom, oraz sprawdza tożsamość uczestników rokowań,
- sprawdza pozostałe dokumenty, które zgodnie z zasadami rokowań uczestnicy są zobowiązani posiadać przy sobie,
- przyjmuje wyjaśnienia lub oświadczenia zgłoszone przez uczestników rokowań, ogłasza, które zgłoszenia zostały zakwalifikowane do ustnej części rokowań.

Komisja przeprowadzająca rokowania odmawia udziału w ustnej części rokowań osobom, których zgłoszenia;

- nie odpowiadają warunkom rokowań,
- zostały złożone po wyznaczonym terminie,
- są nieczytelne lub budzą wątpliwości co do ich treści,
- nie zawierają danych jakie zgodnie z warunkami rokowań powinno zawierać zgłoszenie lub dane te są niekompletne,
- do zgłoszenia nie dołączono kopii, dowodu wpłacenia zaliczki,
- osoba obecna na części jawnej w imieniu uczestnika rokowań nie posiada przy sobie wymaganych zgodnie z zasadami rokowań dokumentów dot. uczestnika rokowań.

Komisja przeprowadza ustną część rokowań w zakresie warunków koniecznych do zawarcia umowy, oraz dodatkowych propozycji uczestników rokowań, osobno z każdą z osób zakwalifikowanych do udziału w tej części. Po przeprowadzeniu ustnej części rokowań komisja dokonuje wyboru dzierżawcy lub stwierdza, że nie wybiera Dzierżawcy,

z zastrzeżeniem iż w przypadku złożenia przez uczestników

rokowań równorzędnych propozycji komisja może zorganizować dodatkowe ustne rokowania z tymi osobami. Rokowania uważa się za zakończone z chwilą podpisania protokołu.

8. Skutki uchylenia się od zawarcia umowy dzierżawy na podstawie rokowań,

Zaliczka przepada na rzecz Wydzierżawiającego, jeżeli uczestnik, który wygrał rokowania uchyli się od zawarcia umowy dzierżawy w terminie 7-miu dni od daty powiadomienia go na piśmie o wyniku rokowań.

Zastrzega się prawo unieważnienia rokowań bez podania przyczyny.

Ekointerwencja – w trosce o jakość powietrza

Pod adresem strony : <https://powietrze.malopolska.pl/ekointerwencja/> dostępny jest formularz dający mieszkańcom możliwość zgłoszenia podejrzenia spalania niedozwolonych substancji lub odpadów. Uzupełniając formularz -b zostaje on przesłany do Urzędu Marszałkowskiego po czym trafia do gminnego ekodoradcy z informacją o miejscu podejrzenia i krótkim opisem problemu. Po takim zgłoszeniu, podejmowane są konkretne działania, a jest to kontrola Straży Miejskiej lub Ekodoradcy.

Podczas kontroli wymagane są dokumenty zakupu paliwa stałego, dokumenty potwierdzające wywóz śmieci, jeśli konieczne - dokumenty dotyczące certyfikacji kotła. Badana jest wilgotność drewna opałowego i w jaki sposób jest składowane a także w razie widocznego naruszenia, pobierane są również próbki

popiołu do badań laboratoryjnych .

Poprzez ten sam formularz istnieje możliwość zgłaszania uciążliwego przedsiębiorcy z sąsiedztwa ,wystarczy odznaczyć zakładkę : *Naruszenie ochrony środowiska przez przedsiębiorcę* . Kontrole w tym przypadku przeprowadza Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska.

Jeśli zgłosimy sprzedaż węgla złej jakości sprawa trafi do Inspekcji Handlowej .

Przypominamy, przy zakupie węgla sprzedający zobowiązany jest wydać nam certyfikat jakości sprzedawanego paliwa. Jest on wymagany przy kontroli .

PAMIĘTAJMY! w domowych piecach obowiązuje całkowity zakaz spalania :

- plastikowych pojemników i butelek po napojach,
- zużytych opon i innych odpadów z gumy,
- przedmiotów z tworzyw sztucznych,
- elementów drewnianych pokrytych lakierem,
- sztucznej skóry,
- opakowań po rozpuszczalnikach czy środkach ochrony roślin,
- opakowań i pozostałości po farbach i lakierach,
- plastikowych toreb z polietylenu,
- papieru bielonego związkami chloru z nadrukiem farb kolorowych,
- mokrych liści, trawy, gałęzi.

Skrót do formularza ekointerwencji widnieje również na stronie internetowej Urzędu Miasta Limanowa, jako element graficzny.

Bieżące informacje z zakresu ochrony powietrza znajdują się adresem :

<https://www.facebook.com/limanowawzdrowejatmosferze/>

SPALANIE ODPADÓW – CZY TO DOZWOLONE?

W DOMOWYCH KOTŁACH, PIECACH I KOMINKACH NIE MOŻNA SPALAĆ*:



**KOLOROWYCH GAZET,
OPAKOWAŃ NA JAJKA,
KARTONÓW
Z NADrukAMI**



**UBRAŃ, KALOSZY,
GUMOWYCH OPON,
PIELUCH**



KSIĄŻEK



BUTELEK PET



**KLEJONYCH PŁYT
WIÓROWYCH,
PŁYT MDF**



FOLIOWYCH TOREB



**LAKIEROWANEGO
DREWNA, STARYCH OKIEN,
FRAMUG, MEBLI,
LAKIEROWANYCH
PALET, ODPADÓW
DREWNIANYCH
LAKIEROWANYCH**



**ODPADÓW WĘGLOWYCH
– DROBNEGO, WILGOTNEGO
MIAŁU, MUŁU
I FLOTOKONCENTRATU****

* Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 10 listopada 2015 r. w sprawie listy rodzajów odpadów, które osoby fizyczne lub jednostki organizacyjne niebędące przedsiębiorcami mogą poddawać odzyskowi na potrzeby własne, oraz dopuszczalnych metod ich odzysku.

** Uchwały antysmogowe

**UM LIMANOWA
18 337 20 54
WEW.162**

**GDY PODEJRZEWASZ, ŻE W TWOJEJ OKOLICY SPALANE SĄ ODPADY, KONIECZNIE
ZGŁOŚ TO STRAŻY MIEJSKIEJ, POD NUMEREM TELEFONU 986 LUB
DO URZĘDU MIASTA/GMINY.**

Nabór w ramach programu dotacyjnego „Niepodległa” na 2020 rok

Biuro Programu „Niepodległa” otwiera nabór wniosków na dofinansowanie wydarzeń w 2020 roku, które nawiązują do setnej rocznicy odzyskania niepodległości i odbudowy polskiej państwowości, w których istotną rolę odgrywa pamięć regionalna związana z różnymi drogami poszczególnych dzielnic kraju prowadzącymi do niepodległości. Realizowane w ramach programu zadania powinny wzmacniać poczucie wspólnoty w oparciu o wartości wpisane w polską tradycję państwową i narodową – wolność, solidarność oraz poszanowanie godności i praw człowieka. Budżet programu dotacyjnego „Niepodległa” w 2020 roku wynosi 6 mln zł.

W programie dla samorządowych instytucji kultury i organizacji pozarządowych można wnioskować o dofinansowanie od 10 tys. do 100 tys. złotych. Poziom dofinansowania ze środków Programu Wieloletniego „Niepodległa” nie może przekroczyć 85% całości budżetu zadania.

Beneficjenci mają miesiąc na przygotowanie i złożenie wniosków – do 9 grudnia do 15.59.

Termin rozpoczęcia i zakończenia realizacji zadania: od 01.02.2020 r. do 20.11.2020 r.

Wnioski należy składać poprzez [formularz w systemie Witkac.pl](#)

UPRAWNIENI WNIOSKODAWCY

O dofinansowanie w ramach programu mogą ubiegać się: samorządowe instytucje kultury (z wyłączeniem instytucji współprowadzonych wpisanych w rejestrze instytucji kultury, dla których organizatorem jest Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz instytucji współprowadzonych wpisanych w rejestrze organizatorów samorządowych), organizacje pozarządowe – spełniające definicję zawartą w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 688, zm. Dz. U. z 2019 r. poz. 1570).

UPRAWNIENI PARTNERZY

Przy ocenie wniosków preferowane będą zadania, w przypadku których wnioskodawcy zadeklarują podjęcie współpracy z co najmniej jednym ze wskazanych niżej podmiotów:

- 1) archiwa państwowe;
- 2) przedszkola, szkoły i inne instytucje oświatowo-wychowawcze;
- 3) uczelnie w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2018 r. poz. 1668, ze zm.);
- 4) instytucje kultury;
- 5) organizacje pozarządowe;
- 6) kościoły i związki wyznaniowe oraz ich osoby prawne;
- 7) podmioty prowadzące działalność gospodarczą;
- 8) Instytut Pamięci Narodowej i jego oddziały.

RODZAJE KWALIFIKUJĄCYCH SIĘ ZADAŃ

W ramach programu przewiduje się możliwość wsparcia finansowego działań o charakterze regionalnym, w tym upowszechniających wydarzenia historyczne w danym regionie w skali ogólnopolskiej. Zakłada się możliwość realizacji zarówno dużych przedsięwzięć, jak i kameralnych wydarzeń związanych tematycznie ze stuleciem odzyskania niepodległości przez Polskę.

Rodzaje kwalifikujących się zadań:

- 1) festiwale, koncerty, spektakle (teatralne, muzyczne i inne);
- 2) rekonstrukcje historyczne;
- 3) wystawy wraz z katalogami;
- 4) projekty edukacyjno-animacyjne oparte na interakcji i współdziałaniu – warsztaty, gry terenowe, questy oraz wykłady, lekcje tematyczne, spacer tematyczne, spotkania, konkursy;
- 5) wytyczenie i oznakowanie szlaków tematycznych i historycznych;
- 6) murale.

[Instrukcja składania wniosku](#)

[Regulamin Programu Dotacyjnego „Niepodległa” na 2020 rok.](#)